
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

0SSTTTUT1J EKONOMII I FINANSÓW
Uchwała nr 36/05/2020

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów
Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 7 maja 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse dr Agnieszce Budziewicz-Guźleckiej

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej przewidzianego 
przepisami prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego, nadaj e dr Agnieszce Budziewicz-Guźleckiej stopień doktora habilitowanego 
nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu .8 kwietnia 201.9'_r. dr Agnieszka Budzicwicz-Guźlecka w trybie przepisów ustawy z 
dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 



zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji 
do Spraw Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego. Wnioskodawczyni przedłożyła także inne wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 mają 
2.01.9... r, podjęła uchwałę nr 1_._2._1 ./16/20.18/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr 
.Agnieszce Budzięwięz-Guźleęki.ęj^ na podstawie wniosku osoby zainteresowanej 
przekazanego przez Centralną Komisję.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 mają 
2.01.9 r, podjęła uchwałę nr .1..2..2716/20.18/201.9 w sprawie wyznaczenia trzech członków 
komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej 
w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia, tj. sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr....hąb,..Przemysława .Pluskoty, 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej w osobie 
prof....dr.,hąb....Jolanty...Zięziuli oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie 
habilitacyjne w osobie dr. hąb....Barbary.Kryk.

W związku z zastrzeżeniami Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów do zaproponowanych 
przez Radę Wydziału członków komisji habilitacyjnej, Rada Wydziału Zarządzania 
i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12.wrześnią.20.19. r, podjęła uchwałę 
nr 3.-1.-.1-/24/2.0.1.8./.2.0.1.9 w sprawie ponownego wyznaczenia składu komisji habilitacyjnej w 
postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej wszczętym w dziedzinie 
nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia, tj. sekretarza komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne w osobie dr. hąb,..Rafała Kioski, recenzenta w postępowaniu 
habilitacyjnym dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej w osobie prof...dr...hąb,...Elżbiety 
Skrzypek oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie prof, 
dr hąb, Agnieszki .Szewczyk,

W związku z zastrzeżeniami Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów do zaproponowanego 
przez Radę Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług recenzenta w postępowaniu 
habilitacyjnym, Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 7.listopada .2019 r, podjęła uchwałę nr 11 /11 /20.19 w sprawie powołania recenzenta 
w postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej w osobie..dr,.hąb, 
Marcina Lipowskiego.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu .10,12,2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr ...Agnieszki ...Budzięwicz-Guźlęękięj 
w osobach:

- prof. dr hab. Jan Wiktor - przewodniczący
- dr hab. Rafał Klóska - sekretarz komisji
- prof. dr hab. Danuta Rucińska - recenzent
- dr hab. Maria Michałowska - recenzent
- dr hab. Marcin Lipowski - recenzent
- dr hab. Adam Przybyłowski - członek komisji

2



- prof. dr hab. Agnieszka Szewczyk - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez dr. „hab... Marcina 
Lipowskiego wpłynęła w dniu 07.02.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, co 
następuje: „Uwzględniając osiągnięcia naukowo-badawcze Habilitantki, jej dorobek 
dydaktyczny, popularyzatorski i organizacyjny oraz współpracę międzynarodową, moja 
ogólna ocena jest pozytywna. W szczególności uważam, że monografia pt. »Oddziaływanie 
polityki społeczno-gospodarczej na zmiany polskiego rynku usług telekomunikacyjnych 
wskazana jako osiągnięcie naukowe w postępowaniu habilitacyjnym stanowi znaczny wkład 
w rozwój nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia (obecnie dziedzina nauki społeczne, 
dyscyplina ekonomia i finanse zgodnie z ustawą z dnia 3 lipca 2018 Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Dz.U. 2018, poz. 1669). Wobec 
powyższego uważam, że w stopniu zadowalającym zostały spełnione wymagania 
sformułowane w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017, poz. 1789) oraz Rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów 
oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Dz. U. z 
2011, poz. 1165), popieram także wniosek o nadanie dr A. Budziewicz-Guźleckiej stopnia 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie ekonomia.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez dr., hab. ...Marię 
Michałowską wpłynęła w dniu 06.03.2020. W głównej sentencji recenzentka stwierdza, co 
następuje: „Na podstawie dokonanych w recenzji pozytywnych ocen: monografii autorskiej 
Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej, wskazanej jako osiągnięcie naukowe, a także dorobku 
naukowo-badawczego oraz działalności dydaktycznej i organizacyjnej stwierdzam, że 
Kandydatka spełnia wymagania ustawy z dnia 14.03.2003 r. o stopniach i tytule naukowym 
[...] (Dz.U. z 2017 r., poz.1789 z późn. zm.) oraz kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej 
się o nadanie stopnia doktora habilitowanego określone w, przywołanym we wstępie 
[recenzji], Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Udzielam tym samym 
poparcia dla wniosku o nadanie dr Agnieszce Budziewicz-Guźleckiej stopnia naukowego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof,....Danutę. 
Rucińską wpłynęła w dniu .1 L03.2020. W konkluzji recenzentka stwierdza, iż „osiągnięcia 
naukowo-badawcze, organizacyjne i dydaktyczne dr Agnieszki Budziewicz-Guźleckiej są 
zgodne z wymaganiami określonymi w Ustawie o tytule i stopniach naukowych oraz 
stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. {z późniejszymi zmianami}. 
Spełniają one również kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia 
doktora habilitowanego, określone w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. Z pełnym przekonaniem popieram wniosek doktor Agnieszki Budziewicz- 
Guźleckiej i wnoszę o dalsze postępowanie w sprawie nadania Jej stopnia doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych i dyscyplinie ekonomia.

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczyni w dniu 07.04..2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o 
złożeniu do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosku w sprawie nadania dr 
Agnieszce...,Budzi.ęwi.ęz^.Guźl.ecki.ęj stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

3



Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 mają.2020.r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Agnieszki.Budzięwięz- 
Guźlęękięj oraz podjęła uchwałę nr 36/05/2020 o nadaniu dr..Agnięszcę Budziewięz? 
Guźleckięj stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 20
Liczba głosów TAK: 20
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest sformułowany przez 
komisję habilitacyjną wniosek dotyczący nadania stopnia doktora habilitowanego poparty 
argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 07.04.2020, przedstawionym 
podczas posiedzenia Rady Naukowej oraz trzema pozytywnymi recenzjami dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.


	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE


